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Ünnepség Kistarcsán
„ Néma falun lakom én hol még az ebek sem ugatnak,
nem bőgnek tehetnek, még a malac se visít…
…Csak ha a villanyos átrohan itt (és mint a tehén bőg)
Sejteni a város szörnyeteges közelét…”

..mintha itt és most írta volna Babits verssorait. A főváros kapujá-
ban fájó gondolatok, keserű képek ébrednek sok család  emlékezeté-
ben: Andrássy út hatvan, Recsk – és Kistarcsa. 

Ahogy a miénkben is. Gyermekkoromban nem beszéltek, nem 
beszélhettek erről. Hogy Miki bácsi miért él Norvégiában, s miért nem 
jön haza? Nagyapám miért hallgat el sokszor, s megy ki a kert végébe 
üldögélni? Mi történt azokkal, akiknek csak a nevei vannak bevésve a 
kőtáblába, miért haltak meg fiatalon, ha nem betegség vitte el őket?
Megannyi kérdés, amire akkor nem lehetett válaszolni.

Hogy mi minden történt egykoron a kistarcsai gyűjtőtáborban, ar-
ról azért lehet némi fogalmunk. Nagyapám nem beszélt róla soha, de 
olvastam Regőczy atya könyvében épp eleget.

 
Kistarcsa méltóképpen szeretné őrizni azt itt szenvedettek emlé-

két. A tábor kerítéséből mementónak meghagyott darabon emléktáb-
la, minden októberben a település határain túlmutató megemlékezés. 
Idén különösen felemelő és egyben szívszorítóan szép előadás-
sal adóztak október 23. emlékezetének: a Kölcsey Ferenc Általá-
nos Iskolai mai és volt diákjai, tanárai adták elő Major László tanár úr 
és Madách Imre „közös” darabját: „A hiányzó szín”-t. Sikolyok, fegy-
verropogás, veretes mondatok. Vastaps és könnyek.  Az ember 
tragédiája.
„ Ó te jövő, aki jössz és senki se sejti, hogy itt vagy,
Jössz és senki se lát, jössz sűrű fátyol alatt:
Mit hoztál, idegen? Mit, mit viszel el? Van-e célod…”

Egyre kevesebben vannak, akik emlékeznek még, akik átélték e 
szörnyű borzalmakat. De ne felejtsünk. Talán érdemes volna a tábor 
területén még megmaradt épületekből múzeumot, zarándokhelyet lé-
tesíteni. Hogy amint Auschwitzban, ahogyan Recsken, ahogy a Terror 
házában, úgy itt is le lehessen leróni a kegyeletet, fejet hajtani, emlé-
kezni, elgondolkozni, mik is vagyunk valójában. Elborzasztani. Nem 
hagyni felejteni.

Kistarcsa képviselő testülete a Csigaház előtti teret, amelyen a 
Simándy-szobor áll, Október 23-a térnek nevezte el.     (MoHa)

AZ 1956-OS FORRADALMUNKAT ELTIPRÓ szovjet invázióra em-
lékezünk november 4-én, vasárnap 14 órakor a csömöri Gloria 
Victis Emlékműnél (a temető mellett). Énekel: Petrás Mária, 
beszédet mond: Balczó András és vitéz Dömötör Zoltán, ver-
set szaval: Döbrentei Kornél. Mindenkit szeretettel vár a Gloria 
Victis Közhasznú Alapítvány kuratóriuma!

Forradalmunk ünnepén

Zuhogó esőben emlékezett meg a XVI. kerületi önkormányzat az 
56-os forradalom és szabadságharc ünnepéről az Erzsébet-lige-
ti 56-os emlékműnél október 23-án este. Képünkön Kovács Péter 
polgármester mondja ünnepi beszédét, mellette R. Törley Mária, 
az emlékmű alkotója és Mihala Tibor, a Pofosz helyi elnöke.

részt jogi személyekről van szó, 
illetve olyan adósokról, akiknek 
anyagi helyzete, jövedelmi viszo-
nya lehetővé teszi az adótarto-
zások, bírságok bírósági végre-
hajtó útján történő rendezését.

Hatékony végrehajtás

Az önálló bírósági végrehajtó 
az adós, a bírságolt nem fizetése
esetén – amennyiben az adós a 
részére kiküldött fizetési felszólí-
tás ellenére sem egyenlíti ki tar-
tozását – lefoglalhatja az adós in-
góságait (pl.: személygépkocsi), 
a tartozás összegét ráterhelheti 
az adós ingatlanára, és amennyi-
ben a tartozás összege megha-
ladja a félmillió forintot, elárverez-
tetheti az adós ingatlanát.

Az eddig eltelt három hétben 
az önálló bírósági végrehajtónk 
20 millió Ft kintlévőséget tudott 
behajtani. Ez példaértékű, annál 
is inkább, mert tevékenységének 
hatására több nagyobb összegű 
tartozás is kiegyenlítésre került, 
hiszen az emberek továbbadják 
egymásnak az információkat.

– Eddig arról beszéltünk, milyen 
megoldások születtek az állam-
polgárok tartozásainak kiegyen-
lítésére. Most beszéljünk arról a 
helyzetről, amikor az ügyfél fordul 
Önhöz, önként, segítséget kérve.

Ancsin László: A legkülön-
bözőbb lakossági panaszok-
kal fordultak hozzám az elmúlt 
évek során. Minden képzeletet 
felülmúlóan tudnak „alkotni” az 
emberek. A legtöbb lakossági 
panasz birtokvédelemmel kap-
csolatosan érkezik. Szomszéd-
jogi vitás ügyek vannak szép 
számban. Példának okáért: va-
laki feljelentette a szomszédját, 
hogy az sósavval mérgezi a nö-
vényeit, a gyümölcsfáit és őt is 
meg akarja mérgezni.

Természetesen a beérkezett 
panaszt minden esetben kivizs-
gáljuk és igyekszünk segítséget 
nyújtani a megoldásban is. Sok 
esetben az ügyintézőink empati-
kus készségéből és lojális hozzá-
állásából adódóan békülnek ki a 
haragos felek.

Nem létezik, hogy itt  
patkány legyen…

Eszembe jutott egy eset, 
amely még vidéki jegyzőségem 
idejéből való és lapra kívánkozik. 
A szomszédok bejelentést tettek, 
mely szerint a szomszédjukban 
egy hajléktalan lakik, aki sze-
métdombot csinált a házból és a 
kertből maga körül, ráadásul jól 
fejlett patkányok szaladgálnak a 
ház körül mindenfelé. 

Kimentem a helyszínre, ahol 
egy 65 év körüli hajléktalan kiné-
zetű férfi fogadott, aki ugyan nem
volt fedél nélküli, de úgy nézett ki 
és úgy is élt, mint egy hajlékta-
lan. A beszélgetés során kiderült, 
hogy egész életében mindössze 
egy év munkaviszonyt tud felmu-
tatni. Amikor felhívtam a figyelmét
arra, hogy tartsa be a köztisz-
taságra vonatkozó szabályokat 
és rendelkezéseket, mert patká-
nyok vannak a házban, csak eny-
nyit mondott: „Itt patkányok? Az, 
ki van zárva, ha láttam volna pat-
kányt, már megettem volna.”

Ennél kevésbé extrém panasz, 
ami sokszor előfordul, hogy a 
szomszédok zajra panaszkod-
nak. Volt például, akit az zavart, 
hogy a szomszédban biliárdoz-
nak, vagy akik kocsma, étterem 
mellett laknak, nem tudnak aludni 
a hangos zenétől. Az ilyen jellegű 
problémák megoldása, kiküsz-
öbölése érdekében az Önkor-
mányzat megalkotta a zajvéde-
lem helyi szabályozásáról szóló 
27/2006 (IX.18.) rendeletet. A he-
lyi szabályozás értelmében zajtól 
védendő környezet a lakóterület 
is, illetve minden olyan emberi 
tartózkodásra szolgáló helyiség, 
amelyre a jogszabály beltéri zaj-
terhelési határérték megtartását 
írja elő.

A helyi rendeletben megha-
tározott területen belül üzletek, 
raktárak áruval történő feltöltése, 
zajjal járó rakodása éjjel 22 és 
reggel 6 óra között nem végezhe-
tő. Ugyancsak tilos lakóterületen 
védendő épület homlokzatától 
számított 25 m-en belül zene-
szolgáltatás, vendéglátó egysé-
gek kerthelyiségének működte-
tése, vagy bármely szabadtéri 
tevékenység este 8 óra és reggel 
6 óra között.

– A fenti két téma csak töredé-
ke annak a rengeteg tennivaló-
nak, amelyek mind a jegyző vállát 
terhelik. Ha egyszerre tudna száz 
helyen lenni, az is kevés lenne.  
Megemlítene pár feladatot, ter-
mészetesen a teljesség igénye 
nélkül?

Ancsin László: Természete-
sen, szívesen felsorolok párat. 
Fellapozom a Hatásköri Jegyzé-
ket (ami egy többszáz oldalas 
lexikon). A jegyző felel – többek 
között – a választások lebonyolítá-
sáért, a kommunális igazgatással 
kapcsolatos feladatok végrehaj-
tásáért (pl: temetőrendtartással, 
üzemeltetéssel), az engedélye-
zési eljárások szabályszerűsé-
géért, az okmányiroda működ-
tetéséért. Hatáskörébe tartoznak 
a személy- és lakcímadatok nyil-
vántartása, anyakönyvi igazga-
tással kapcsolatos feladatok, a 
szabálysértési és birtokvédelmi 
eljárások lefolytatása, a lakossá-
gi tüdőszűrés megszervezése, az 
állategészségügy, építésügy, nö-
vényvédelem (pl: parlagfűirtás), 
a szociális hálózat működtetése 
(pl: segélyek folyósítása), gyer-
mekvédelemmel kapcsolatos 
feladatok és nem utolsósorban a 
Képviselő-testületi munka.

Valóban, az unalom szót én 
nem ismerem. Hozzá kell tennem 
azonban, hogy egy kiváló kollek-
tíva segíti a munkámat, akiknek 
szakmai és emberi értékei teszik 
lehetővé, hogy eredményesen 
működjünk – fejezte be monda-
nivalóját Ancsin László, a XVI. ke-
rület jegyzője.

Gergely-Máté Zsuzsa

Ancsin László, a XVI. kerület jegyzője


